
Ministerio de Salud 
Hospital Nacional 
"Dos de Mayo" 

<R§so{ución }ltf ministrativa 
Lima,30. de JJouiR.m.hh.e. de 2023. 

Visto, el Oficio N' 012-2023-CCPV-2023-HNDM, de fecha 09 de noviembre de 2023, que contiene el Informe Técnico de 
la Comisión encargada de conducir el Concurso Interno de Méritos para Ascenso, Cambio de Grupo Ocupacional, 
Cambio de Linea de Carrera y Reasignación N" 001-2023-HNDM , dentro del cual se encuentra el Cuadro de Méritos 
Final para Reasignación de los Profesionales de la Salud, Técnicos y Auxiliares Asistenciales del Hospital Nacional "Dos 
de Mayo"; 

CONSIDERANDO: 

Que, el articulo 79" del Reglamento del Decreto Legislativo N' 276, aprobado por Decreto Supremo N' 005-90-PCM, 
establece que "la reasignación consiste en el desplazamiento de un servidor, de una enlK!ad pública a otra, sin cesar en 
el servicio y con conocimiento de la entidad de origen'. La reasignación procede en el mismo grupo ocupacional y nivel 
de carrera siempre que exista plaza vacante; 

Que, el numeral 3.3.2 del Manual Normativo de Personal N' 002-92-DNP "Desplazamiento de Personal", aprobado 
mediante la Resolución Directora! N' 013-92-INAP-DNP, establece que la reasignación es de carácter definitivo ya que 
equivale al término de la función en la entidad de origen y al inicio de nuevas funciones en la entidad de destino, sin 
interrupción del vinculo laboral con el Estado"; 

Que, el numeral 3.3.3 del mismo cuerpo legal antes citado establece que la reasignación procede en el mismo grupo 
ocupacional y categoría remunerativa, siempre que exista la plaza vacante en la entidad de destino; asimismo en el 
numeral 3.3.9, señala que la reasignación se efectúa por necesidad del servicio de la entidad de destino, con 
conocimiento del servidor y autorizado por el titular de la entidad de origen; 

Que, mediante Oficio N" D002461-2023-0GGRH-MINSA, de fecha 23 de agosto de 2023, de la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, se adjunta el Informe N' D000351-2023/0GGRH-OARH­ 
EPP/MINSA, de la Jefa del Equipo de Programación y Presupuesto de la Oficina de Administración de Recursos 
Humanos de la Oficina General del Ministerio de Salud, señalando que las 224 plazas vacantes de los años 2021, 2022 
y 2023 del Hospital Nacional "Dos de Mayo", cuentan con recursos disponibles y libre de afectación en la genérica de 
gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios y se encuentran 
Registrados en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos 
del Sector Público (AIRHSP); 

Que, mediante la Resolución Secretaria! N' 240-2023/MINSA, de fecha 27 de setiembre de 2023, se aprobó el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) del Hospital Nacional 'Dos de Mayo" del Ministerio de Salud y del 
mismo modo con Resolución Directora! N' 168-2023/D/HNDM, de fecha 26 de julio de 2023, se aprobó el Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP) 2023 de la Unidad Ejecutora 028-0144: Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 

Que, mediante Resolución Directora! N" 212-2023/D/HNDM, se conformó la Comisión de los Procesos de Ascensos, 
Cambio de Grupo Ocupacional, Cambio de Linea de Carrera, Reasignación para la cobertura de Plazas Vacantes en el 
Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 

Que, mediante el documento de visto, el Presidente de la Comisión encargada de conducir el Concurso Interno de 
Méritos para Ascenso, Cambio de Grupo Ocupacional, Cambio de Linea de Carrera y Reasignación N" 001-2023- 
HNDM, remite el Informe Técnico de cobertura de plazas vacantes, dentro del cual se encuentra el Cuadro de Méritos 
Final para Reasignación de los Profesionales de la Salud y Técnicos Asistenciales del Hospital Nacional "Dos de Mayo", 
en la que se describe en estricto orden de mérito al personal que ha calificado como ganador, el mismo que se debe 
formalizar mediante la presente resolución; 



Que, Visto el formulario de Acción de Personal, cuyo rubro VI expresa autorización de la dependencia de origen 
elevando el presente para la continuación de los trámites correspondientes; 

Estando a lo informado por la Coordinadora del Equipo de Trabajo de Selección, Clasificación y Registro de la Oficina 
de Personal del Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones de Sector Público, y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N' 005.go-PCM, Ley N' 31638 
- Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, y de acuerdo a las facultades señaladas por el 
Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por Resolución Ministerial N' 
696-2008/MINSA; y la Resolución Ministerial N' 026-2023/MINSA, que delega durante el Año Fiscal 2023, a las Oficinas 
de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, de las Direcciones de Redes Integradas de Salud (DIRIS), Institutos 
Nacionales Especializados y Hospitales del Ministerio de Salud, de conformidad con la Ley N° 30057, Ley del Servicio 
Civil, la facultad de formalizar las acciones de personal; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Reasignar, a partir del 01 de diciembre de 2023, a doña Gladys Yuleandrea BRAVO JARA, 
con DNI N° 41700894, Médico, Nivel MC-1, con registro CMP N' 044459, Especialista en Ginecología y Obstetricia, con 
RNE N° 041895, personal nombrada en el Hospital de Huari de la Red de Salud Conchucos Sur- Dirección Regional de 
Salud Ancash, se asigna el cargo de Médico Especialista, Nivel MC-1, con registro AIRHSP N° 001763, al Servicio de 
Obstetricia del Departamento de Gineco- Obstetricia del Hospital Nacional "Dos de Mayo". 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar la presente resolución a la interesada y al Hospital de Huari de la Red de Salud 
Conchucos Sur - Dirección Regional de Salud Ancash, la misma que deberá remitir el Legajo Personal de la Servidora. 

ARTÍCULO TERCERO. - La entidad de origen deberá dar de baja definitiva al registro de la servidora, en el Aplicativo 
Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público - 
AIRHSP, y en aplicativo informático INFORHUS. 

ARTIUCLO CUARTO. · La Oficina de Recursos Humanos de la dependencia de origen remitirá, el record de licencias y 

permisos dentro del ciclo de los doce (12) meses, asi como el reporte de vacaciones pendientes. 

ARTÍCULO QUINTO. • La Oficina de Estadistica e Informático publicará la presente resolución en el portal institucional 
del hospital: http://www.hdosdemayo.gob.pe. 

Regístrese, comuníquese y Publíquese. 

St:pJ. 
c. 

R de Sah.x: y,ndlucos Sur 
E�YR, ERY:P, ECA o. Personal 
LE!ga¡o / 
Interesada 

ArthiYO 


